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САЛЫСТЫРМАЛЫ ТАЛДАУ 
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Еуразия Ҧлттық Университеті. Л. Н. Гумилева, Астана, Қазақстан 

 

Бҧл мақалада кӛптеген тағамдардың маңызды компоненттері болып табылатын 

функционалды спредтердің сапа кӛрсеткіштері қарастырылады. Функционалды спредтердің 

сапасы олардың қҧрамындағы тағамдардың сапалы болуы ҥшін ӛте маңызды. Мақалада 

қҧрылымды, тҧрақтылықты, дәмді және жарамдылық мерзімін ӛндірушілер функционалды 

спредтерді жобалау кезінде ескеруі керек сапаның негізгі кӛрсеткіштері ретінде анықтайды. 

Мақалада әрбір сапа кӛрсеткішіне жан-жақты шолу жасалады және функционалды спредтердің 

соңғы ӛніммен жақсы ҥйлесуін және ҧзақ сақтау мерзімін қамтамасыз ету ҥшін осы 

кӛрсеткіштерді сақтаудың маңыздылығы атап ӛтіледі. Мақалада спредтердің сапасына 

органолептикалық бағалау жҥргізілді және спредтерді таңбалау талаптары зерттелді. Сайып 

келгенде, осы сапа кӛрсеткіштеріне назар аудара отырып, ӛндірушілер тҧтынушылардың 

кҥткеніне сәйкес келетін және олардың ӛнімдерінің сәттілігіне ықпал ететін функционалды 

спредтер шығара алады. 

Бҥгінгі таңда спредтердің ӛндіріс кӛлемі артып келеді, ӛйткені ол экономикалық тиімді 

болып саналады және жоғары сапаға ие. 

Спред-қҧрамында кілегейліжәне тӛмен холестеринді «жеңіл май». Спредтің қҧрамында 

сҥттен басқа ӛсімдік майлары да бар, майлардың ҥлесі кемінде 39 пайызды қҧрауы керек. 

Спредтің қҧрылымы жеңіл болғандықтан жағуға оңай. Спредтердің мақсаты: 

 тікелей тҧтынуға арналған ӛнім; 

 диетада қолдануға арналған ӛнім. 

 пісіруде қолдануға арналған қоспа. 
Сондай-ақ, тағамдық қоспаларды, хош иістер мен дәрумендерді қосуға рҧқсат етіледі. 

Функционалды спредтер тамақ ӛнеркәсібінде қҧрылымы мен дәмі сияқты әртҥрлі 

қасиеттеріне байланысты маңызды. Олар сақтау кезінде функционалды спредтердің ең жақсы 

сапасын қамтамасыз ету ҥшін қойма кеңістігінің маңызды қҧрамдас бӛлігі болып табылады, 

олардың дҧрыс оралуы және тым ыстық немесе суық емес температурада сақталуы маңызды. 

Функционалды спредтер кӛптеген тағамдардың маңызды компоненттері болып 

табылады. Олар кӛптеген тағамдардың қҧрылымын, дәмін және сыртқы тҥрін жақсарту ҥшін 

қолданылады. Функционалды спредтердің сапасы олардың қҧрамындағы тағамдардың сәттілігі 

ҥшін ӛте маңызды. Бҧл мақалада біз функционалды спредтердің сапа кӛрсеткіштерін 

талқылаймыз. 

Спредтің физикалық қасиеттері оның қҧрамы, қаптамасы, температурасы және жарық 

пен ауаның әсері сияқты бірнеше факторларға байланысты сақтау кезінде ӛзгеруі мҥмкін. 

Сақтау кезінде ӛзгеруі мҥмкін спредтің кейбір негізгі физикалық қасиеттері 

Текстура-функционалды спредтер сапасының маңызды кӛрсеткіші. Функционалды 

спредтің қҧрылымы оның басқа ингредиенттермен жақсы араласу қабілетін анықтайды және 

соңғы ӛнімнің қажетті қҧрылымын қамтамасыз етеді. Функционалды спредтің қҧрылымы оның 

таралуына, консистенциясына және аузындағы дәміне қарай бағаланады. Спред тегіс, кілегейлі 

қҧрылымға ие болуы керек, ол оңай таралады және уақыт ӛте келе бӛлінбейді немесе 

тҥйіршіктелмейді. Зису мен шахтың (2005) зерттеуі [1] функционалды спредтердің қҧрылымын 

эмульгаторлар, тҧрақтандырғыштар және Қоюландырғыштар қосу арқылы жақсартуға 

болатындығын анықтады. Бҧл ингредиенттер қоспаны тҧрақтандыруға және стратификацияның 

алдын алуға кӛмектеседі, нәтижесінде тегіс қҧрылым пайда болады. 
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Таралу дегеніміз-функционалды спредті нанға немесе басқа Тамақ ӛнімдеріне жағуға 

болатын жеңілдікті білдіреді. Спред біркелкі және оңай таралуы керек, кесектерсіз. Сондай-ақ, 

спред қҧрылымы мен қалыңдығы бойынша біркелкі болуы керек, сыртқы тҥрі біркелкі болуы 

керек. 

Консистенция функционалды таралудың қалыңдығы мен серпімділігін білдіреді. Спред 

дайын ӛнімге қажетті қҧрылымды беру ҥшін жеткілікті қалың болуы керек, бірақ басқа 

ингредиенттермен араластыру қиын болатындай қалың емес. Сондай-ақ, спред пішінін сақтау 

ҥшін жеткілікті қатты болуы керек, бірақ оңай жайылатындай жҧмсақ болуы керек. 

Ауыздағы дәм ауыздағы функционалды таралу сезімін білдіреді. Спред біркелкі және 

кілегейлі болуы керек, ешқандай тҥйіршіксіз. Ол сондай-ақ жағымды дәм мен хош иіске ие 

болуы керек. 

Тҧрақтылық-функционалды таралу сапасының тағы бір маңызды кӛрсеткіші. 

Функционалды спредтің тҧрақтылығы оның сақтау және ӛңдеу кезінде қҧрылымын, сыртқы 

тҥрін және ӛнімділігін сақтау қабілетін анықтайды. Функционалды спредтің тҧрақтылығы оның 

стратификацияға, майлауға және фазаны бӛлуге тӛзімділігі негізінде бағаланады. 

Бӛлу функционалды спредтегі су мен май фазаларының бӛлінуін білдіреді. Сақтау және 

ӛңдеу кезінде бӛлінбеу ҥшін спред жеткілікті тҧрақты болуы керек. 

Майлау сақтау және ӛңдеу кезінде функционалды спредтен майдың бӛлінуін білдіреді. 

Спред маймен жуылмайтындай тҧрақты болуы керек, бҧл майлы кӛрініс пен жағымсыз 

қҧрылымға әкелуі мҥмкін. 

Фазалық бӛлу функционалды таралудағы функционалды ингредиенттерді бӛлуді 

білдіреді. Таралу фазалардың бӛлінуіне тӛтеп беру ҥшін жеткілікті тҧрақты болуы керек, бҧл 

ингредиенттердің біркелкі бӛлінбеуіне және функционалдылықтың жоғалуына әкелуі мҥмкін. 

Дәм-функционалды спредтердің сапасының тағы бір маңызды кӛрсеткіші. 

Функционалды спредтің дәмі біркелкі, жағымды дәмі мен хош иісі болуы керек. Дәмі 

функционалды спредтің мақсатына сәйкес келуі керек және соңғы ӛнімдегі басқа дәмдерге 

сәйкес келмеуі керек. Спредтің теңдестірілген және тҧрақты дәмі болуы керек, ол тҧтынуға 

арналған тағамды толықтырады. Жҥргізген зерттеу Сан-Уотерхаус (2008) [2], шӛптер мен 

дәмдеуіштер сияқты табиғи хош иістерді қосу функционалды спредтердің дәмдік 

сипаттамаларын жақсарта алатынын анықтады. 

Қҧрылымы мен дәмінен басқа, функционалды спредтердің жарамдылық мерзімі де 

сапаның маңызды кӛрсеткіші болып табылады. Спред ӛзінің қҧрылымы мен дәмін 

салқындатуды немесе басқа консерванттарды қажет етпестен ақылға қонымды уақыт 

аралығында сақтауы керек. Функционалды спредтің жарамдылық мерзімі-бҧл оның сапасы мен 

функционалдығын сақтайтын кезең. Функционалды спредтің жарамдылық мерзімі оның 

рецепті, қаптамасы, сақтау шарттары және ӛңдеу әдістері сияқты факторларға байланысты. 

Функционалды спред ӛзінің сапасы мен функционалдығын сақтау ҥшін жеткілікті тҧрақты 

болуы керек. 

Жҥргізген зерттеу Коста (2016) [3], Е дәрумені сияқты антиоксидантты ингредиенттерді 

қосу тотығудың алдын алу арқылы функционалды спредтердің жарамдылық мерзімін ҧзартуға 

кӛмектесетінін анықтады. 

Сонымен, функционалды спредтердің тағамдық қасиеттері де сапаның негізгі кӛрсеткіші 

болып табылады. Спред витаминдер мен минералдар сияқты пайдалы қоректік заттармен 

қамтамасыз етуі керек, сонымен қатар қҧрамында зиянды майлар мен қант аз болуы керек. Сага 

(2011)[4] жҥргізген зерттеу омега-3 май қышқылдары мен пробиотиктер сияқты функционалды 

ингредиенттерді қосу функционалды спредтердің қоректік профилін жақсарта алатынын 

кӛрсетті. 

Сақтау кезінде спредтің физикалық қасиеттерін сақтау ҥшін оны кҥн сәулесі мен жылу 

кӛздерінен алыс, салқын, қҧрғақ жерде сақтау маңызды. Кейбір спредтерді олардың сапасын 

сақтау ҥшін тоңазытқышта сақтау немесе тіпті мҧздату қажет болуы мҥмкін. Сондай-ақ, спредті 

жарамдылық мерзімі аяқталғанға дейін пайдалану және оған ауаның ҧзақ әсер етуін болдырмау 

маңызды. 
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1.Мен сараптамалық әдіспен спредтердің сапасына органолептикалық бағалау жҥргіздім.  

Зерттеу нысандары спредтердің 3 ҥлгісі болды: 

1. «Шаруа Иртыш Крестьянское»спреді, кілегейлі-ӛсімдікті, майдың массалық ҥлесі 

72.5%, ӛндіруші «Евразиан Милк» ЖШС 

2. «Шедевр»спреді, ӛсімдікті-майлы, майдың массалық ҥлесі 72%, ӛндіруші 

«Евразиан Фуд»АҚ 

3. «Пастушье»спреді, ӛсімдікті-кілегей, майдың массалық ҥлесі 72.5%, ӛндіруші 

«Евразиан Фудс»АҚ 

                                      
а)                                                         б)                                                            в) 

Сурет 1. Спред ҥлгілері  

а) «Шаруа Иртыш Крестьянское» спреді б) спред «Шедевр»спреді в) пастушье»спреді) 

 

Сапаны бағалау сыртқы тҥрі мен консистенциясы, тҥсі, дәмі мен иісі сияқты стандартты 

кӛрсеткіштер бойынша жҥзеге асырылды. Сапа кӛрсеткіштерін бағалау процесінде субъективті 

факторды азайту мақсатында біз балдық бағалау шкаласын әзірледік, оған сәйкес кӛрсеткіштер 

бес-екі балл шегінде бағаланды. Спредтердің дәмін бағалаудың жиынтық нәтижелері 1-кестеде 

кӛрсетілген. 

 

Кесте 1  - Органолептикалық бағалау нәтижелері. 

№ Кӛрсеткіштер 

 

Ӛнім ҥлгілері бойынша бірлік кӛрсеткіштерін бағалау, баллдар 

«Шаруа Иртыш 

Крестьянское» спреді 

 

«Шедевр» 

спреді 

 «Пастушье» 

спреді 

1 Иісі 5 3 5 

2 Дәмі 4 3 5 

3 Тҥсі 5 5 5 

4 Консистенциясы 3 5 4 

 Жалпы балл саны 17 16 19 

 Сапаның 

кешендікӛрсеткіші 

(%- бен)  

85 80 95 

 Сапа санаты Бірінші Бірінші Жоғары 

 

1-кестеде бағалау нәтижелері келтірілген. Органолептикалық кӛрсеткіштер бойынша 

жоғары сапалы «Пастушье» спредіне ие, оныңайқынтәтті, кілегейлідәмі мен иісі, серпімді, оңай 

таралатын консистенциясы және біркелкі ашық сары тҥсі бар. Кешенді кӛрсеткішке сәйкес, 

олар жоғары сапа санатына жатады.  

«Шаруа Иртыш Крестьянское» спредінің консистенциясы тым тығыз болды, олҥшін осы 

кӛрсеткіш бойынша бағатӛмендеді.  

Органолептикалық кӛрсеткіштер бойынша ақаулардыңең кӛп саны «Шедевр» спредіне 

ие: дәмі мен иісіәлсіз, тығызконсистенциясы, ашықсарытҥсі. 

Тӛменде менің зерттеу нәтижелерімді дәлелдейтін спредтердің қҧрамы берілген. 

«Шедевр» қҧрамы: жоғары сапалы ӛсімдікм айлары, су, қант, эмульгаторлар 

(моноглицеридтер, лецитин), тҧз, хош иістендіргіштер, консерванттар (калий сорбаты, лимон 

қышқылы), А провитамині (бета-каротин) 
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«Шаруа Иртыш Крестьянское» қҧрамы: сиыр сҥтінен жасалған кілегей, жоғары сапалы 

ӛсімдікмайлары, майсыздандырылған сҥт, қант, эмульгаторлар (моно және диглицеридтер-

Е471), тҧз, хошиістендіргіш, консерванттар (калий сорбаты-Е202), хошиістендіргіш, А 

провитамині (бета-каротин) 

«Пастушье» қҧрамы: жоғары сапалы ӛсімдік майлары, табиғи май, 

қалпынакелтірілгенсҥт, қант, табиғифосфолипидтер (соя бҧршақтарынан алынған лецитин), 

«кілегейлі» хош иістендіргіш, А провитамині (бета-каротин). Консерванттар мен 

эмульгаторларжоқ. Қҧрамында гидрогенизацияланған майлар жоқ 

2. Мен спредтің тҧтынушылық қаптамасының таңбалау талаптарын 

асәйкестігінбағаладым. Бағалаунәтижелері 2-кестеде келтірілген. ТаңбалауталаптарыГОСТ 

34178-2017 «Спредтер мен еріген қоспалар» [5 ] стандартында кӛрсетілген. 

 

Кесте 2. Таңбалауталаптарынасәйкестіктібағалау 

Таңбалауға қойылатын талаптарды зерттеу барысында нормативтік-техникалық 

қҧжаттама табылды. Ҥш спредке сәйкестік декларациясы ресімделді. 

 

Қорытынды 

1.Бҧл мақалада әдеби шолу ҧсынылды. Онда спредтердің сапасын жақсарту мақсатында 

шетелдік авторлардың зерттеулері кӛрсетілген. 

2.Спредтердің сапасына органолептикалық бағалау жҥргізілді. Қазақстандық 

ӛндірушілердің спредінің ҥш ҥлгісі алынды. Органолептикалық бағалау жоғары сапалы спредті 

анықтады - «Пастушье» 

3. Спредтерді таңбалауға қойылатын талаптар зерттелді. Барлық зерттелетін 

ӛндірушілердің спред таңбалауын зерттеу барысында НТҚ талаптарынан ауытқулар анықталған 

жоқ. 

Қорытындылай келе, қҧрылым, тҧрақтылық, дәм және жарамдылық мерзімі сияқты сапа 

кӛрсеткіштері функционалды спредтер ҥшін ӛте маңызды. Ӛндірушілер соңғы ӛнімдегі жақсы 

қасиеттеріне және ҧзақ сақтау мерзіміне кепілдік беру ҥшін функционалды спредтердің осы 

сапа кӛрсеткіштеріне сәйкес келетініне кӛз жеткізуі керек. Осы сапа кӛрсеткіштеріне назар 

№ Таңбалауға қойылатын талаптар 

 

Ӛнім ҥлгілері бойынша бірлік 

кӛрсеткіштерін бағалау, баллдар 

«Шаруа 

Иртыш 

Крестьянское» 

спреді 

«Шедевр» 

спреді 

«Пастушье» 

спреді 

1 Ӛніматауы 10 10 10 

2 Тамақ ӛнімдерін дайындаушының атауы 

және орналасқанжері 

10 10 10 

3 Жалпы майдың массалық ҥлесі 10 10 10 

4 Сҥт майының массалық ҥлесі жалпы 

майдың пайызымен 

10 10 10 

5 Ӛнімнің май фазасындағы қаныққан май 

қышқылдары мен май қышқылдарының 

трансизомерлерінің максималды мӛлшері, 

жалпы майдың пайызы 

10 10 10 

6 Таза массасы 10 10 10 

7 Ӛнімнің қҧрамы 10 10 10 

8 Тағамдық қҧндылығы 10 10 10 

9 Жарамдылық мерзімі 10 10 10 

10 Сақтаутемпературасы 10 10 10 

11 Шығарылған кҥні 10 10 10 
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аудара отырып, ӛндірушілер тҧтынушылардың кҥткеніне сәйкес келетін және олардың 

ӛнімдерінің сәттілігіне ықпал ететін функционалды спредтер шығара алады. 
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Статья посвящена исследованию безопасности латексных баллончиков сосок-пустышек. 

Особое внимание уделено особенностям латекса, его преимуществам и недостатком в 

использовании для изготовления сосок-пустышек. 

Использование сосок-пустышек широко распространено среди младенцев и детей во 

всем мире. Соски-пустышки часто используются для успокоения плачущих младенцев, 

улучшения самочувствия родителей и младенцев и является распространенной непитательной 

привычкой и привлекает значительное внимание на протяжении многих лет. 

Одной из главных ценностей для человека во все времена, считалось его здоровье. К 

сожалению, в современном мире высоких технологий мы все чаще сталкиваемся с явлениями, 

не способствующими его укреплению. Возросший уровень жизни и новый виток развития 

инженерной мысли наряду с благами цивилизации принес такие явления, как высокая 

загазованность воздушной среды, загрязнение воды и почвы вредными химическими 

веществами, а также халатное отношение производителей, а именно не соблюдение требований 

к качеству товаров, и в особенности детского назначения. Оградить родителей и их детей от 

вредных воздействий не качественного товара путем своевременного их выявления, задача 

службы государственного санитарно-эпидемиологического надзора, и в помощь им необходим 

четкие методические указания. 

Безопасность детских бутылочек и сосок-пустышек очень важна, поскольку младенцы и 

дети более восприимчивы к потенциальным неблагоприятным воздействиям, вызываемым 

химическими загрязнителями.  Маленькие дети подвергаются более высокому воздействию 

химических веществ, поскольку они потребляют больше пищи на килограмм массы тела, чем 

взрослые, а отношение площади контакта с пищевыми продуктами к массе пищи выше из-за 

меньших контейнеров, которые они использовали. Они также более уязвимы к 
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